
 

Publicado em: 13/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 117/21 – CSC                                                   DATA: 13/07/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 755/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço de Confecção e Instalação de Portas e Aduelas, 
com Fornecimento de Todo Material e Acessórios e Mão de Obra, para 
atender Todo Complexo da Fundação Centro de Controle de Oncologia - 
FCECON.   
1.2) PE n° 756/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço de Manutenção Elétrica Preventiva e Corretiva, com 
Fornecimento de Material, para atender as necessidades do Instituto de 
Defesa do Consumidor - PROCON/AM. 
1.3) PE n° 757/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Confecção de Materiais Gráfico e Personalizado (Boton, Relatório e 
Formulário), para atender as necessidades da Fundação de Vigilância em 
Saúde do Amazonas - FVS. 
1.4) PE n° 758/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Comercial 
SULFADIAZINA DE PRATA, para atender as necessidades da Fundação 
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.  
1.5) PE n° 759/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Prestação de Serviços de Operacionalização de Eventos, Visando a 
Realização do Festival Cultural Urbana, para atender as necessidades da 
Secretaria de Cultura e Economia Criativa - SEC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 29 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 29 de julho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 760/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Intermediação, Implantação, Operação e 
Gerenciamento de Frotas Fluviais e Acessórios por meio de 
Estabelecimentos Credenciados, com Implementação e Operação de 
Sistema Informatizado e Integrado, Acessível Via WEB, com Tecnologia de 
Pagamento Eletrônico, Visando atender as necessidades de Manutenção 
Corretiva e Preventiva embarcações Pertencentes ao Sistema de Segurança 
Pública do Estado do Amazonas - SSP. 
2.2) PE n° 761/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo a Granel - GLP, Incluindo 
Instalação e o Comodato dos Tanques, Sinalização e Demais Equipamentos 
Necessários a Operação, para atender as necessidades da Fundação 
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.   
2.3) PE n° 762/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para o Fornecimento de Teste de Gasometria com Equipamentos em 
Sistema de Comodato a Fim de atender as necessidades do Laboratório de 
Análises Clínicas da Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON. 
2.4) PE n° 763/2021–CSC: Aquisição de Motores de Popa 150 HP visando 
o Suporte Logístico às Equipes Técnicas das Unidades Locais do Instituto 
de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do Amazonas - 
IDAM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 30 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 30 de julho de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 670/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Transporte Rodoviário de Cargas, que Será 
Executado em Território Nacional, Fluvial, com a Utilização de Equipamentos 
e Transportes Especializados para esses Serviços, Visando atender a 
Capital a Unidades dos Municípios do Estado do Amazonas - Agencia de 
Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF. 
3.2) PE n° 676/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Hospedagem para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SEC, e suas 
Unidades. 



 

Publicado em: 13/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 26 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 26 de julho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 419/2021-CSC, dia 15/07/2021 às 13:00 horas de Brasília. 

2) PE n° 444/2021-CSC, dia 15/07/2021 às 11:30 horas de Brasília. 

3) PE n° 455/2021-CSC, dia 15/07/2021 às 12:00 horas de Brasília. 

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 456/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão 
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
TP nº 026/2021-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI 
2ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI 
Empresas Desclassificadas: 
- V R CONSTRUÇÕES EIRELI 
- ALANK BATISTA VIANA EIRELI 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 

 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Vice-Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


